



DZIENNIK URZĘDOWY

WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 4 lutego 2025 r.

Poz. 233

SPRAWOZDANIE NR KRZ.5511.1.2025 STAROSTY OLESKIEGO

z dnia 17 stycznia 2025 r.

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku na terenie powiatu oleskiego w roku 2024

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz.U.2024.107 t.j.), Starosta Oleski składa Radzie Powiatu w Oleśnie sprawozdanie z działalności Komisji za rok ubiegły.

W myśl art. 38a ww. ustawy, Komisja powołana jest na 3-letnią kadencję w celu realizacji zadań Starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli.

W roku 2024 Komisja funkcjonowała na podstawie:

- 1) zarządzenia nr 18/2023 Starosty Oleskiego z dnia 6 października 2023 roku w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku;
- 2) zarządzenia nr 15/2024 Starosty Oleskiego z dnia 3 czerwca 2024 roku w sprawie zmiany zarządzenia nr 18/2023 Starosty Oleskiego z dnia 6 października 2023 roku w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku;
- 3) zarządzenia nr 32/2024 Starosty Oleskiego z dnia 28 października 2024 roku w sprawie zmiany zarządzenia nr 18/2023 Starosty Oleskiego z dnia 6 października 2023 roku w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.

W okresie sprawozdawczym do dnia 2 czerwca funkcję Przewodniczącego Komisji pełnił Starosta Oleski – Roland Fabianek, natomiast od dnia 3 czerwca w wyniku zmiany na stanowisku Starosty Oleskiego funkcję tę przejęła Pani Bożena Konarska – Markiewicz – obecnie pełniąca funkcję Starosty Oleskiego. W tym czasie członkami byli:

- 1) Ewa Cichoń - Przewodnicząca Rady Powiatu w Oleśnie, od dnia 3 czerwca 2024 roku Radna Rady Powiatu w Oleśnie;
- 2) Krzysztof Chudzicki – Radny Rady Powiatu w Oleśnie, od dnia 3 czerwca 2024 roku Wiceprzewodniczący Rady Powiatu w Oleśnie;
- 3) Stanisław Belka - Wicestarosta, od dnia 3 czerwca 2024 roku zastąpiony przez Rolanda Fabianka – Wicestarostę;
- 4) Janusz Cecota – Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Ratownictwa i Zdrowia, Starostwa Powiatowego w Oleśnie, od dnia 3 czerwca 2024 roku zastąpiony przez Andrzeja Wiechę Z-cę Naczelnika Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Ratownictwa i Zdrowia, Starostwa Powiatowego w Oleśnie, obecnie Naczelnika Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Ratownictwa i Zdrowia, Starostwa Powiatowego w Oleśnie;

- 5) Tomasz Kubicki – Komendant Powiatowej Policji w Oleśnie, od dnia 28 października 2024 roku zastąpiony przez Pawła Kolczyka – obecnie pełniącego funkcję Komendanta Powiatowej Policji w Oleśnie;
- 6) Damian Troczka – Zastępca Naczelnika Wydziału Prewencji i Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Oleśnie, od dnia 28 października Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Powiatowej Policji w Oleśnie;
- 7) Andrzej Wróbel – Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Oleśnie.

W pracach Komisji z głosem doradczym brali udział:

- 1) Patrycja Grabinska – Z-ca Naczelnika Wydziału Zarządzania Kryzysowego, Ratownictwa i Zdrowia, Starostwa Powiatowego w Oleśnie;
- 2) Jerzy Liberka – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Oleśnie;
- 3) Tomasz Cybiński – Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w powiecie oleskim;
- 4) Izabela Pietrzak – Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Oleśnie;
- 5) Maciej Flank – Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Oleśnie;
- 6) Elżbieta Hadaś – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy w Rodzinie.

Ponadto w posiedzeniu Komisji udział brały osoby zaproszone przez jej Przewodniczącego, a mianowicie:

- 1) Andrzej Prochota -Dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej w Oleśnie;
- 2) Daniel Jakubiec – Prokurator Prokuratury Rejonowej w Oleśnie;
- 3) Sebastian Konwant – Powiatowy Lekarz Weterynarii;
- 4) Grzegorz Kimla – Nadleśniczy Nadleśnictwa Olesno;
- 5) Krzysztof Latocha – Komendant Straży Miejskiej w Oleśnie;
- 6) Bogusław Wydmuch – Komendant Straży Miejskiej w Praszcze;
- 7) Radosław Kulesza – Zastępca Burmistrza Dobrodzienia;
- 8) Teresa Łazik – przedstawiciel Gminy Praszk;
- 9) Teresa Sachta - przedstawiciel Gminy Gorzów Śląski;
- 10) Jarosław Zalewski – przedstawiciel Gminy Zębowice;

W omawianym okresie miały miejsce dwa posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, które odbyły się odpowiednio 18 czerwca i 6 listopada.

W czasie posiedzeń członkowie Komisji oraz osoby zaproszone do udziału w jej posiedzeniu zapoznawały się z aktualnym stanem bezpieczeństwa na terenie powiatu oleskiego, analizowały oraz oceniały działania służb, inspekcji i straży oraz innych podmiotów realizujących zadania z zakresu zapewnienia bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie powiatu takich jak: Straż Miejska w Oleśnie, Straż Miejska w Praszcze, Powiatowy Zarząd Dróg w Oleśnie.

Komisja analizując działalność Policji w zakresie utrzymania bezpieczeństwa i porządku na terenie powiatu, zapoznała się ze sprawozdaniem Komendanta Powiatowej Policji w Oleśnie za rok 2024.

Z przedstawionych informacji wynika, że policja zmierzała przede wszystkim do ograniczenia zagrożenia przestępczością w wybranych 7 kategoriach najbardziej uciążliwych społecznie przestępstw kryminalnych, a mianowicie:

- przestępstwa rozbójnicze - zanotowano 2 czyny – spadek o 1 czyn analogicznie do roku 2023,
- kradzieże z włamaniem - zanotowano 22 czyny – spadek o 13 czynów analogicznie do roku 2023,
- kradzieże – zanotowano – 45 czynów – spadek o 15 czynów analogicznie do roku 2023,
- kradzież samochodów – nie odnotowano – liczba nie zmieniła się analogicznie do roku 2023 i wynosi 0,
- bójki z pobiciem – zanotowano 3– liczba nie zmieniła się analogicznie do roku 2023,

- uszkodzenia mienia – 4 czyny – spadek o 6 czynów analogicznie do roku 2023,
- uszczerbek na zdrowiu na skutek przestępstwa – odnotowano 13 przypadków– spadek o jeden czyn analogicznie do 2023 roku.

Łącznie w 7 wybranych kategoriach stwierdzono 89 przestępstw. Spadek o 38 czynów analogicznie do 2023 roku, czyli spadek o 29,9%.

Ponadto w 2024 roku stwierdzono 18 przestępstw związanych z handlem narkotykami i jest to wzrost o 3 czyny zabronione w stosunku do roku 2023, czyli 20%.

Podczas wykonywania obowiązków służbowych policjanci Wydziału Prewencji oraz Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Powiatowej Policji w Oleśnie podczas pełnienia służby patrolowej oraz obchodowej ujawnili 10245 wykroczeń, w tym:

- nałożyli 4121 mandatów karnych,
- skierowali 358 wniosków o ukaranie do sądu,
- zastosowali środek poza karny (pouczenie) wobec 5447 sprawców.

W roku 2024 policjanci na terenie powiatu oleskiego wzywani byli do 4232 interwencji, w tym do 527 domowych z czego 16 dotyczyły przemocy w rodzinie, w której wdrożono procedurę niebieskiej karty.

Policjanci Komendy Powiatowej Policji w Oleśnie oraz podległych komisariatów w Praszcze i Dobrodzieniu w 2024 roku zatrzymali:

- 63 nietrzeźwych użytkowników dróg (kierujący pojazdami mechanicznymi), w porównaniu do roku 2023 nastąpił spadek o 24 czyny,
- 27 kierujących w stanie po użyciu alkoholu – porównując do roku 2023 nastąpił wzrost o 1 czyn.

W zakresie zdarzeń drogowych policjanci w okresie od 1 stycznia 2024 roku do 31 października 2024 roku na terenie powiatu oleskiego odnotowali 29 wypadków drogowych, w których 4 osoby poniosły śmierć na miejscu, natomiast 34 zostały ranne, ilość kolizji na terenie powiatu wynosiła 297. W tym samym okresie policjanci zatrzymali prawo jazdy w 83 przypadkach, z czego 34 dotyczyło przekroczenia dozwolonej prędkości powyżej 50 km/h na obszarze zabudowanym.

W czasie prac Komisji omówiono również działania podejmowane sezonowo, w ramach programu „Bezpieczne wakacje 2024” wskazując między innymi na:

- monitoring ośrodków wypoczynkowych z kąpieliskami oraz zbiorników wodnych, które nie są przeznaczone do kąpieli,
- sprawdzanie warunków zakwaterowania, drożności dróg ewakuacyjnych, miejsc zbiórek, sprawności sprzętu gaśniczego,
- prowadzenie spotkań z młodzieżą przebywającą na zorganizowanych formach wypoczynku.

Rozpatrując kwestię ochrony przeciwpożarowej Komisja zapoznała się z działalnością Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Oleśnie.

Ogółem na terenie powiatu oleskiego odnotowano 904 zdarzenia, a mianowicie: 122 pożary i 750 miejscowych zagrożeń, tj. zdarzeń związanych z silnymi wiatrami, gwałtownymi opadami atmosferycznymi, uszkodzeniami środków transportu, niezachowaniem zasad bezpieczeństwa w ruchu drogowym, wadami urządzeń i instalacji elektrycznych i gazowych, uszkodzeniami sieci przesyłowych prądu, wody i gazu.

Odnotowano również 32 zgłoszenia fałszywe.

Miejscowe zagrożenia w podziale na poszczególne gminy powiatu oleskiego przedstawiały się następująco: Gmina Olesno 247 zdarzeń, Gmina Praszków 152 zdarzenia, Gmina Dobroń 102 zdarzenia, Gmina Rudniki 84 zdarzenia, Gmina Gorzów Śląski 70 zdarzeń, Gmina Żółkiew 50 zdarzeń, Gmina Radłów 45 zdarzeń.

Pożary w podziale na poszczególne gminy powiatu oleskiego przedstawiały się następująco: Gmina Olesno 39 pożarów, Gmina Dobroń 24 pożary, Gmina Gorzów Śląski 18 pożarów, Gmina Praszków 16 pożarów, Gmina Żółkiew 10 pożarów, Gmina Rudniki 10 pożarów, gmina Radłów 5 pożarów.

W okresie przedwakacyjnym i wakacyjnym Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Oleśnie prowadziła działania w kierunku zapewnienia dzieciom i młodzieży bezpiecznego wypoczynku podczas letnich wakacji. W ramach programu „Bezpieczne wakacje” przeprowadzono następujące działania prewencyjne:

- „Otwarte strażnice”- oleńską jednostkę odwiedziło 12 grup (389 osób). Podczas każdego spotkania poruszano temat bezpiecznego wypoczynku podczas wakacji oraz dokonywano prezentacji działania sprzętu ratowniczego,
- w czerwcu w Zespole Szkół Ekonomicznych i Ogólnokształcących w Oleśnie przeprowadzono szkolenie dla młodzieży z zakresu udzielania pierwszej pomocy oraz szkolenie z zakresu bezpiecznej ewakuacji z budynku internatu. W zajęciach udział wzięło 86 uczniów,
- przeprowadzono 7 kontroli terenów obozów harcerskich w tym warunków dojazdu oraz możliwości przeprowadzenia działań ratowniczych na wypadek wystąpienia złych warunków atmosferycznych,
- w każdym obiekcie zgłoszonym przez organizatora wypoczynku dzieci i młodzieży przeprowadzono czynności kontrolno-rozpoznawcze, wydano 6 opinii pozytywnych. Opinii negatywnych nie było,
- przeprowadzono 7 pogadanek dla 324 uczestników obozów harcerskich na terenie Gminy Olesno i Zębówice,
- w lipcu na terenie Komendy Powiatowej PSP w Oleśnie odbyło się przedsięwzięcie pod nazwą „Bezpieczne wakacje” w ramach „Dni Olesna 2024”. Akcja miała na celu promowanie zdrowego stylu życia oraz edukację w zakresie ogólnego bezpieczeństwa. Głównym organizatorem była Komenda Powiatowa PSP w Oleśnie przy współudziale Policji, Starostwa Powiatowego oraz Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej.

Podczas posiedzenia w dniu 6 listopada 2024 roku Komisja Bezpieczeństwa i Porządku omawiała kwestie zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom powiatu w okresie zimowym.

W trakcie tego posiedzenia Komendant Powiatowy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Oleśnie zapoznał członków Komisji z podejmowanymi przez Komendę działaniami mającymi na celu przygotowanie służb ratowniczych do podejmowania skoordynowanych działań w sytuacji zagrożenia. W ramach tych działań dokonano sprawdzenia sprzętu będącego w dyspozycji Jednostki Ratowniczo Gaśniczej KPPSP w Oleśnie oraz jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych włączonych do Krajowego Systemu Ratowniczo - Gaśniczego.

W ramach zapewnienia bezpieczeństwa mieszkańcom powiatu w okresie zimowym Przewodnicząca Komisji zaprosiła do udziału w spotkaniu przedstawicieli jednostek samorządu terytorialnego w celu omówienia działań podejmowanych na terenach poszczególnych gmin w zakresie udzielania pomocy osobom bezdomnym i innym potrzebującym wsparcia, w okresie zimowym. Z uzyskanych informacji wynikało, że problem bezdomności na terenie naszego powiatu występuje w niewielkim stopniu, a osoby dotknięte bezdomnością mogą otrzymać w każdym czasie pomoc ze strony gminnych ośrodków pomocy społecznej. Osoby dotknięte bezdomnością oraz miejsca ich pobytu są monitorowane przez służby gminne i patrole Policji, które proponują im zakwaterowanie w ośrodkach wsparcia oraz informują o możliwości uzyskania pomocy żywnościowej w określonych punktach na terenie gmin. Gminy na terenie których stwierdzono przebywanie osób bezdomnych zawarły stosowne umowy z placówkami zapewniającymi miejsca noclegowe dla osób potrzebujących. Ponadto samorządy czyniły starania w zakresie przygotowania się do działań w sytuacji wystąpienia trudnych warunków atmosferycznych skutkujących nieprzejezdnością dróg, przerw w dostawach prądu elektrycznego, wody, gazu i innych mediów.

Do reagowania w takich sytuacjach gminy zapewniły zaplecze techniczne w postaci sprzętu do utrzymania przejezdności dróg, zapasowych źródeł zasilania w energię elektryczną oraz zaplecze socjalne dla osób objętych ewentualną ewakuacją.

Wśród zagadnień analizowanych przez Komisję Bezpieczeństwa i Porządku znalazł się również temat dotyczący zimowego utrzymania dróg, bowiem zdaniem komisji ma znaczący wpływ na bezpieczeństwo w ruchu drogowym. Temat ten omówiony został przez Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Oleśnie. Z informacji przekazanej przez Dyrektora wynikało, że Powiatowy Zarząd Dróg w Oleśnie utrzymuje: 363,673 km dróg powiatowych i 10 km dróg gminnych w ramach porozumienia na terenie gminy Olesno. Drogi powiatowe z uwagi na swoją funkcję podzielone zostały na klasy dróg: drogi zbiorcze – 95,481 km

i drogi lokalne – 268,192 km. Drogi gminne utrzymywane są w klasie dróg lokalnych. Długość dróg objętych zimowym utrzymaniem wynosi 284,5 km w tym długość dróg do posypywania 192 km. Sieć dróg została podzielona na 3 standardy zimowego utrzymania IV, V i VI z uwzględnieniem stopnia aktywności zwalczania gołoledzi i odśnieżania oraz wynikających warunków ruchu kołowego. Teren Powiatu Oleskiego podzielony jest na trzy rejony działania: Olesno, Praszka i Dobrodzień które zabezpieczane są przez 4 pługopiaskarki, 6 pługów odśnieżających, 4 pługi ciągnikowe, 2 ładowarki i 2 równiarki. Zabezpieczono również wystarczające ilości piasku i soli do posypywania dróg w sytuacji wystąpienia gołoledzi.

Na podstawie informacji przekazanych w trakcie posiedzeń przez przedstawicieli poszczególnych służb, inspekcji, straży i jednostek samorządu terytorialnego, Komisja stwierdziła, że działania podejmowane przez te podmioty w roku 2024 były prawidłowe i w pełni zapewniały utrzymanie właściwego poziomu bezpieczeństwa mieszkańców powiatu oleskiego.

W związku z powyższym Komisja w roku sprawozdawczym nie wniosła zastrzeżeń do szeroko rozumianego stanu bezpieczeństwa ludności na terenie powiatu oleskiego.

Starosta Oleski

Bożena Konarska-Markiewicz